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“AQRARA HÜQUQU” KURSUNUN 

MƏZMUNUNA DAİR 
 

Kursun tədrisinə 45 saat (30 saat mühazirə, 15 saat məşğələ) ayrıl-

mışdır. 

Müasir dövrdə bazar münasibətlərinin inkişaf etdiyi bir şəraitdə kənd 
təsərrüfatında aqrar münasibətlərin tənzimlənməsi hüquqi və demokratik 

dövlətin vacib tələbidir. Belə ki,  iqtisadiyyatın aqrar bölməsində sahib-

karlığın inkişafı cəmiyyətin stabilliyinin təmin olunmasında və dövlətin 
sosial-iqtisadi əsaslarının möhkəmləndirilməsində olduqca vacib amillər-

dən biridir. Dövlətin iqtisadi siyasətinin əsas funksiyalarından biri də 

məhz kənd təsərrüfatı sahəsində aqrar-sənaye kompleksini inkişaf etdir-
məklə əhalinin maddi tələbatını ödəməkdir. Dövlətin iqtisadi siyasətinin 

həyata keçirilməsini müəyyən edən qanunvericilik aktlarının öyrənilməsi 

və bütövlükdə aqrar hüququnun bir fənn kimi ali məktəblərdə tədris 

olunması bu baxımdan əhəmiyyətlidir. 
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 15-ci maddəsinin I his-

səsində göstərilir ki,  iqtisadiyyatın inkişafı müxtəlif mülkiyyət növlərinə 

əsaslanaraq,  xalqın rifahının yüksəldilməsinə xidmət edir. Bu məqsədlə 
də həmin maddənin II hissəsində təsbit olunduğu kimi Azərbaycan 

dövləti bazar münasibətləri əsasında sosial yönümlü iqtisadiyyatın inkişa-

fına şərait yaradır,  azad sahibkarlığa təminat verir,  iqtisadi münasi-
bətlərdə inhisarçılığa və haqsız rəqabətə yol vermir. 

XX əsrin 70-80-ci illərində kolxoz hüququ,  təsərrüfat hüququ adı ilə 

tanınan aqrar hüququ müasir dövrdə Azərbaycan Respublikasının hüquq 

sisteminin bir hissəsi kimi müstəqil hüquq sahəsi,  fənn və elmdir. Lakin 
əvvəllər aqrar hüququ müstəqil bir hüquq sahəsi deyildi. Belə ki,  aqrar 

hüquq mülki,  əmək,  əmlak,  təşkilati-idarəçilik münasibətlərinin tənzim-

lənmsinə əsaslanan qeyri-müstəqil bir hüquq sahəsi idi. Müasir dövrdə 
aqrar hüququ müstəqil bir hüquq sahəsi kimi mövcuddur və kompleks 

xarakter daşıyır.  

Aqrar hüquq əmlak,  əmək,  təşkilati-hüquqi,  maddi və digər münasi-

bətləri özündə üzvi birləşdirən bir hüquq sahəsi və elm kimi özünün 
normalarına və institutlarına malikdir.  

Azərbaycan hüquq sisteminin tərkib hissəsi kimi aqrar hüququ in-

sanların maraqları,  mənafeləri və tələbatları ilə sıx bağlıdır. Bu baxımdan 
aqrar hüququ sahəsində fiziki və hüquqi şəxslərin,  dövlətin üzərinə 
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mühüm vəzifələr qoyulur. Hər bir hüquqşünas aqrar hüququn prob-

lemlərinin həllinə öz töhfəsini verməlidir.   
Aqrar hüququ fənninin tədrisi tələbələr tərəfindən aqrar sahədə milli 

və beynəlxalq qanunvericiliyin,  aqrar hüququnun anlayışı,  mənbələri,  

normaları,  prinsipləri və institutlarının mənimsənilməsinə səbəb olacaq,  

bu sahədə onlarda normativ-hüquqi aktlarla işləmək bacarığını forma-
laşdıracaqdır. Aqrar hüququ fənninin tədrisi tələbələrdə aqrar sahədə 

təcrübi məsələlərin həlli vərdişini yaradacaq və onlarda hüquqi şüurun 

təkmilləşməsinə səbəb olacaqdır. 
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Proqram 15 mövzudan ibarətdir 

№ Mövzular Mühazirə Məşğələ Cəmi 

1. Aqrar hüququn predmeti, metodu, 
prinsipləri və mənbələri 

2 2 4 

2. Aqrar hüquq münasibətləri 2 2 4 

3. Azərbaycan Respublikasında aqrar-
sənaye istehsalının dövlət 
tənzimlənməsi 

2 - 2 

4. Ailə kəndli təsərrüfatının hüquqi 
tənzimlənməsi  

2 - 2 

5. Kənd təsərrüfatında icarə və icarə 
münasibətlərinin hüquqi tənzimlənməsi 

2 - 2 

6. Kənd təsərrüfatı kommersiya 
təşkilatlarının əmlakının hüquqi rejimi 

2 - 2 

7. İqtisadiyyatın aqrar bölməsində 
sahibkarlıq fəaliyyətinin hüquqi 
tənzimlənməsi 

2 2 4 

8. Kənd təsərrüfatı kommersiya 
təşkilatlarının maliyyə fəaliyyətinin 
hüquqi tənzimlənməsi   

2 2 4 

9. Kənd təsərrüfatında əmək 
münasibətlərinin hüquqi tənzimlənməsi 

2 - 2 

10. Kənd təsərrüfatı kommersiya 
təşkilatlarında (müəssisələrində) 

əməyin ödənilməsi və mənfəətin 

bölüşdürülməsinin hüquqi 
tənzimlənməsi 

2 2 4 

11. Kənd təsərrüfatı kommersiya 
təşkilatlarının müqavilə münasibətləri 

2 2 4 

12. Kənd təsərrüfatı kommersiya 
təşkilatlarının və sahibkarların 
hüquqlarının müdafiəsi 

2 - 2 

13. Aqrar qanunvericiliyin pozulmasına 
görə məsuliyyət 

2 - 2 

14. Xarici dövlətlərin aqrar hüququnun 
əsas cəhətləri 

2 2 4 

15.  Xarici dövlətlərdə torpaq və aqrar 
islahatlarının hüquqi tənzimlənməsi 
 

2 1 3 

 CƏMİ: 30 15 45 
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I Bölmə. ÜMUMİ HİSSƏ 

1-ci mövzu. Aqrar hüququn predmeti, metodu, prinsipləri və mənbələri 

Aqrar münasibətlər aqrar hüququn formalaşması və inkişafının ob-
yektiv əsası kimi. Aqrar hüququn anlayışı. Aqrar hüququn predmeti. Aq-

rar hüququn metodu. Aqrar hüququn prinsipləri. Aqrar hüququ hüquq el-

minin bir sahəsi kimi. Aqrar hüququ tədris fənni kimi. Aqrar hüququnun 

hüququn digər sahələri ilə qarşılıqlı əlaqəsi. 
Aqrar hüququn mənbələrinin anlayışı, xüsusiyyətləri və təsnifatı. 

Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası aqrar hüququn əsas mənbəyi 

kimi. Aqrar hüquqda unifikasiya və diferensiasiya Aqrar münasibətlərin 
hüquqi tənzimlənməsində məhkəmə təcrübəsinin rolu. 

 

2-ci mövzu. Aqrar hüquq münasibətləri 

Aqrar hüquq münasibətlərinin anlayışı,  növləri və xüsusiyyətləri. Da-

xili aqrar hüquq münasibətlərinin növləri və quruluşu. Xarici aqrar hüquq 
münasibətlərinin növləri və quruluşu. 

3-cü mövzu. Azərbaycan Respublikasında aqrar-sənaye     

istehsalının dövlət tənzimlənməsi 
 

Aqrar-sənaye istehsalının dövlət tənzimlənməsinin anlayışı və məz-

munu. Kənd təsərrüfatının dövlət tənzimlənməsinin metodları və for-

maları. Aqrar-sənaye istehsalında dövlət nəzarəti, bu nəzarəti həyata ke-
çirən orqanların sistemi və hüquqi vəziyyəti. 

4-cü mövzu. Ailə kəndli təsərrüfatının hüquqi vəziyyəti 

Ailə kəndli təsərrüfatının anlayışı. Ailə kəndli təsərrüfatının əmla-

kının hüquqi rejimi. Ailə kəndli təsərrüfatına dövlət orqanlarının və bə-

lədiyyələrin himayəsi. Ailə kəndli təsərrüfatı haqqında qanunvericiliyin 
pozulmasına görə məsuliyyət. 
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5-ci mövzu. Kənd təsərrüfatında icarə və icarə münasibətlərinin 

hüquqi tənzimlənməsi 

Kənd təsərrüfatında icarənin və icarə münasibətlərinin hüquqi əsasları. 
İcarə münasibətlərinin anlayışı və növləri. İcarə müqaviləsinin məzmunu. 

II Bölmə. XÜSUSİ HİSSƏ 

6-cı mövzu. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının əmlakının 

hüquqi rejimi 

Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının əmlakının anlayışı və 
təsnifatı. Aqrar-sənaye kompleksində özəlləşdirmənin xüsusiyyətləri. 

Kənd təsərrüfatı kooperativlərinin mülkiyyət hüququ. Kənd təsərrüfatı 

orqanlarının əmlakının hüquqi rejimi. Dövlət və bələdiyyə kənd təsər-
rüfatı müəssisələrinin əmlakının hüquqi rejimi. Kənd təsərrüfatı kom-
mersiya təşkilatlarının əmlak hüquqlarının təminatı və müdafiəsi. 

7-ci mövzu. İqtisadiyyatın aqrar bölməsində sahibkarlıq fəaliyyətinin 

hüquqi tənzimlənməsi 

İqtisadiyyatın aqrar bölməsində sahibkarlıq fəaliyyətinin anlayışı,  
prinsipləri və məzmunu. Bazar iqtisadiyyatı şəraitində kənd təsərrüfatı 

kommersiya təşkilatlarının təsərrüfat müstəqilliyinin genişlənməsi. Kənd 

təsərrüfatının əsas sahələrində istehsalın təşkili üzrə kənd təsərrüfatı kom-
mersiya təşkilatlarının hüquqları və vəzifələri. Seleksiya fəalliyyətinin 

hüquqi tənzimlənməsi. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının yar-

dımçı müəssisələrin təşkilinə dair hüquqları. Kənd təsərrüfatı məhsulla-
rının keyfiyyətini təmin etmək üzrə kənd təsərrüfatı kommersiya təş-
kilatlarının hüquq və vəzifələri. 

8-ci mövzu. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının maliyyə 

fəaliyyətinin hüquqi tənzimlənməsi   

 

Bazar iqtisadiyyatı şəraitində kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilat-
larının maliyyə münasibətlərinin ümumi səciyyəsi. Kənd təsərrüfatı kom-

mersiya təşkilatlarının maliyyə fəaliyyətinin təşkili və planlaşdırılması. 

Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının kredit münasibətlərinin hü-
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quqi tənzimi. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının hesablaşma-

kassa əməliyyatlarının həyata keçirilməsinin hüquqi əsasları.  

 

9-cu mövzu. Kənd təssərrüfatında əmək münasibətlərinin  

hüquqi tənzimi  

 
Kənd təsərrüfatında əməyin təşkilinin anlayışı, əsas prinsipləri və xü-

susiyyətləri. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarında əməyin təşkili-

nin hüquqi formaları. Kənd təsərrüfatında iş vaxtı və istirahət vaxtı. Kənd 
təsərrüfatı işçilərinin əməyinin və sağlamlığının mühafizəsi. Kənd təsər-

rüfatı kommersiya təşkilatlarında əmək intizamı. Kənd təsərrüfatı iş-
çilərinin əmək mübahisələrinin həlli qaydası. 

10-cu mövzu. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarında 

(müəssisələrində) əmək haqqının ödənilməsinin və mənfəətin 

bölüşdürülməsinin hüquqi tənzimi 

Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarında mənfəətin bölüşdürül-

məsinin əsas prinsipləri. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının üzv-
lərinin əməyinin ödənilməsinin növləri, sistemi və formaları. Kənd 

təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarında mənfəətin bölüşdürülməsinin hü-

quqi əsasları.  
 

11-ci mövzu. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının müqavilə 

münasibətləri 

Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının müqavilə münasibətlə-

rinin anlayışı və ümumi səciyyəsi. Kənd təsərrüfatı kommersiya təş-

kilatlarının müqavilə münasibətlərini tənzimləyən qanunvericilik. Kənd 
təsərrüfatı məhsullarının reallaşdırılması sahəsində müqavilələr. Kənd 

təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının istehsal, elmi-texniki və infor-
masiya xidmətlərinin maddi-texniki təminatı sahəsindəki müqavilələr. 

12-ci mövzu. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının və 

sahibkarların hüquqlarının müdafiəsi 

Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının və sahibkarların hüquq və 

mənafelərinin təminatı. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının və sa-
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hibkarların hüquq və mənafelərinin müdafiəsinin hüquqi mexanizmlə-

rinin ümumi səciyyəsi. Aqrar qanunvericiliyin yerinə yetirilməsinə nəza-
rət. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilatlarının və sahibkarların hüquq və 

mənafelərinin məhkəmə müdafiəsi. Kənd təsərrüfatı kommersiya təşkilat-

larının və sahibkarların hüquq və mənafelərinin notarial qaydada mü-
dafiəsi. 

13-cü mövzu. Aqrar qanunvericiliyin pozulmasına görə məsuliyyət 

Aqrar qanunvericiliyin pozulmasına görə məsuliyyətin anlayışı və 

növləri. Aqrar qanunvericiliyin pozulmasına görə əmlak məsuliyyəti. Aq-

rar qanunvericiliyin pozulmasına görə maddi məsuliyyət. Aqrar-sənaye 
istehsalında məşğul olan şəxslərin intizam məsuliyyəti. Aqrar qanun-
vericiliyin pozulmasına görə inzibati məsuliyyət. 

14-cü mövzu. Xarici dövlətlərin aqrar hüququnun əsas cəhətləri 

Xarici dövlətlərin aqrar hüququnun anlayışı,  məzmunu və mənbələri. 

Kənd təsərrüfatı istehsalçılarının hüquqi vəziyyəti. Kənd təsərrüfatı kom-
mersiya təşkilatlarının (müəssisələrinin) hüquqi vəziyyəti. Kənd təsərrü-

fatında icarə münasibətlərinin hüquqi tənzimlənməsi. Kənd təsərrüfatı 

kommersiya təşkilatlarının (müəssisələrinin) müqavilə münasibətləri. Aq-
rar-sənaye inteqrasiyanın hüquqi formaları. Kənd təsərrüfatı kommersiya 

təşkilatlarının (müəssisələrinin) kreditləşdirilməsinin hüquqi tənzimlən-
məsi. Aqrar sahədə vergiqoymanın hüquqi tənzimlənməsi. 

15-ci mövzu. Xarici dövlətlərdə torpaq və aqrar islahatların 

hüquqi tənzimlənməsi 

 
Torpaq və aqrar islahatları haqqında xarici dövlətlərin qanunverici-

liklərinin ümumi səciyyəsi. Torpaq islahatı aqrar islahatların əsas isti-

qaməti kimi. Aqrar islahatların reallaşdırılması şəraitində xarici qa-
nunvericilikdə torpaq mülkiyyətçilərinin hüquqlarının məhdudlaşdırıl-

ması. Aqrar islahatların reallaşması şəraitində torpaq bazarının forma-

laşması və inkişafının hüquqi problemləri. Aqrar islahatların reallaşdırıl-
ması şəraitində kənd təsərrüfatının dövlət tənzimlənməsi. 
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